2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«17» ноября 2023 года                № 59
 пос. Новопокровский

О передаче Ревизионной комиссии
Новохопёрского муниципального
района  полномочий контрольно-
счетного органа Новопокровского
сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального
финансового контроля

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 10 статьи 2 Закона Воронежской области №148-ОЗ от 10.11.2014 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 31.03.2015 года № 32/9 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения в Новохоперском муниципальном районе», Совет народных депутатов Новопокровского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Передать Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области  полномочия контрольно-счетного органа Новопокровского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Утвердить проект соглашения о передаче Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области полномочий контрольно-счетного органа Новопокровского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области   по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новопокровского сельского поселения                                              А.А.Кривобокова